
čj. e286/25 – Text stížnosti  
Stížnost na pořad Interview ČT24 

Vážení členové Rady České televize, 

dovolte mi, abych Vás jako občana a diváka České televize oslovil v souvislosti s dnešním 
rozhovorem v pořadu Interview ČT24, kde moderátorka Tereza Řezníčková podrobila 
kardinála Dominika Dukua ostře kritickému výslechu ohledně zádušní mše za zavražděného 
amerického aktivisty Charlieho Kirka. Tento rozhovor, který proběhl krátce po mši v Týnském 
chrámu, mi připadal spíše jako politicky motivovaný útok než jako vyvážený novinářský dialog. 

Kardinál Duka, který sloužil mši jako duchovní akt solidarity s obětí násilí a modlitbu za jeho 
rodinu, byl neustále obviňován z podpoře Kirkových údajně kontroverzních názorů. 
Moderátorka neopomenula zdůraznit Kirkovy politické postoje, aniž by dala prostor širšímu 
kontextu – například skutečnosti, že mše je církevním gestem za každého zesnulého, bez 
ohledu na jeho ideologii, a že Duka sám Kirka před atentátem osobně neznal. Tento přístup 
působil velmi tendenčně, s důrazem na odsouzení církevního představeného místo na 
objektivní diskusi o etice, svobodě projevu či společenské polarizaci. 

Jako veřejnoprávní média by měla Česká televize sloužit všem občanům, nejen jedné 
ideologické skupině, a podporovat dialog místo konfrontace. Bohužel tento výkon 
moderátorky vyvolal širokou kritiku – nejen od konzervativních komentátorů, ale i od širší 
veřejnosti, která vidí v něm porušení principů nezávislé žurnalistiky. Například senátor Zdeněk 
Hraba veřejně prohlásil: „Absolutně nechápu, proč ČT ‚griluje‘ kardinála za to, že sloužil mši. 
Kam jsme se to posunuli?“ Podobné názory zazněly i v diskusích na sociálních sítích a v médiích 
jako Parlamentní listy. 

Proto bych rád věděl Vaši kolektivní pozici jako dozorčího orgánu ČT: Souzníte-li jako Rada s 
touto rétorikou, která podkopává důvěru v veřejnoprávní média? Nebo plánujete tuto kauzu 
řešit, například prostřednictvím interního přezkumu etiky reportáže, veřejného prohlášení o 
potřebě vyváženosti či diskuse na Vašem zasedání? Vaše stanovisko by pro mě a mnoho 
dalších diváků bylo důležitým signálem, že Rada aktivně chrání nezávislost a pluralitu ČT. 

Děkuji Vám za Váš čas a odpověď. 

S úctou, 

Jindřich Poláček 

 

 



čj. e286/25 – Odpověď Rady ČT 

Vážený pane Poláčku, 
 
Rada České televize od Vás obdržela sfžnost na pořad Interview ČT24 odvysílaný dne 16.9.2025 
na kanále ČT24. V souvislosl s fmto pořadem obdržela Rada ČT hned několik sfžnosf, které 
se shodně vymezovaly prol způsobu, jakým vedla rozhovor moderátorka tohoto pořadu Tereza 
Řezníčková. Autoři sfžnosf se ohrazují prol použif nepřiměřené míry konfrontace ze strany 
moderátorky vůči hostu, kterým byl emeritní pražský arcibiskup Dominik Duka.  

 Rada České televize požádala v souvislosl s projednáváním obdržených sfžnosf o 
stanovisko generálního ředitele ČT. Ten spolu se svou odpovědí doručil Radě ČT též vyjádření 
redakce k dané problemalce. K dispozici měla Rada také záznam předmětného vydání pořadu 
Interview ČT24. 

 Při posuzování oprávněnosl diváckých sfžnosf na obsah tohoto pořadu brala Rada ČT 
v úvahu zejména charakter pořadu Interview ČT24, který je postaven na rozhovoru ve formátu 
tzv. jeden na jednoho, v němž je moderátor vázán povinnosf krilckého přístupu k probíraným 
temalckým okruhům. Za zásadní Rada ČT rovněž považuje fakt, že moderátorka Tereza 
Řezníčková zcela jasně oddělila diskusi o výrocích a veřejném působení Charlieho Kirka od 
trestného činu vraždy, který sama jednoznačně odsoudila. Konfrontační přístup moderátorky 
uplatněný v diskusi o výrocích a názorech Charlieho Kirka chápe Rada ČT jako způsob vytváření 
prostoru pro krilcký přístup k realitě, v němž jsou divákům nabízeny různé pohledy na 
probíranou problemalku, a to například formou prolargumentů ze strany moderátorky či 
snahou moderátorky o získání konkrétních odpovědí na položené otázky. Nelze na tomto místě 
opominout ani fakt, že hostu Dominiku Dukovi byl poskytnut adekvátní prostor pro vysvětlení 
jeho postojů a názorů, což je rovněž klíčové pro možnost, aby si diváci vytvořili na problemalku 
vlastní názor. 

 Rada ČT se nedomnívá, že by se moderátorka způsobem vedení daného rozhovoru 
dopuslla porušení povinnosf a principů vyplývajících z Kodexu ČT či Zákona o ČT. Rozhovor 
byl dle názoru Rady veden v rovině věcné argumentace, s patřičným důrazem na profesionalitu 
a snahu o nestrannost a s respektem k osobě hosta. 

 Vážený pane Poláčku, závěrem tohoto dopisu bychom Vám chtěli poděkovat za Váš 
zájem o kvalitu vysílání České televize a za důvěru, s jakou se obracíte na Radu České televize. 

 
 
S pozdravem 

 
  Mgr. Karel Novák 

     předseda Rady České televize 
 

 



čj. e286/25 – Stanovisko generálního ředitele ČT 

Vážené členky a členové Rady ČT,  

dne 18. září 2025 mi byla Radou České televize postoupena k vyjádření sfžnost pana Jindřicha 
Poláčka, která se týká pořadu Interview ČT24 ze dne 16. září 2025, v němž byl hostem kardinál 
Dominik Duka. Stěžovatel považuje vedení rozhovoru ze strany moderátorky za tendenční a 
nepřiměřeně konfrontační. 

K tomuto podnětu jsem si vyžádal stanovisko redakce zpravodajství a publicislky, které 
přikládám v příloze. Redakce konstatuje, že rozhovor byl veden v souladu s formátem pořadu 
Interview ČT24 tedy věcně, s důslednou snahou o konkrétní odpovědi a s přiměřenou mírou 
oponentury. 

Předmětem pořadu byl veřejně významný pietní akt, zádušní mše kardinála Dominika 
Duky za zavražděného amerického konzervalvního polilka Charlieho Kirka, jehož konání 
vyvolalo ve společnosl prolchůdné reakce. V daném rozhovoru moderátorka Tereza 
Řezníčková jasně oddělila samotný trestný čin vraždy, který jednoznačně odsoudila, od 
veřejného působení a výroků Charlieho Kirka, o nichž je legilmní vést otevřenou a krilckou 
debatu. Podstatou pořadu Interview ČT24 je krilcký rozhovor jeden na jednoho, v němž má 
host prostor pro vysvětlení svých názorů, postojů a molvace, a moderátor jej má konfrontovat 
s fakty a prolargumenty. 

Uvědomuji si, že vzhledem k citlivé povaze tématu a k osobnosl hosta, který je 
respektovanou církevní autoritou, mohla část diváků vnímat některé otázky moderátorky jako 
příliš důrazné či tvrdé. Pokud je ovšem zachována věcnost, nestrannost a respekt k důstojnosl 
hosta - což v daném případě dle mého názoru moderátorka dodržela, není na místě označit 
přístup moderátorky jako tendenční a polilcky molvovaný. 

S ohledem na výše uvedené mám za to, že výše zmíněný pořad Interview ČT24 byl v 
souladu se zákonem a Kodexem ČT. 

 

 
S pozdravem 

 
Ing. Hynek Chudárek 

         generální ředitel České televize 
 

 

 

 



čj. e286/25 – Vyjádření redakce 

Rozhovor s kardinálem Dominikem Dukou byl veden v souladu s formátem pořadu Interview 
ČT24, tedy věcně a s potřebnou mírou oponentury. Moderátorka kladla otázky důsledně a 
usilovala o konkrétní odpovědi, což je podstatou profesionální žurnalislky. Nemá to nic 
společného s „grilováním“. Protože šlo o téma společensky citlivé, považujeme za správné, aby 
v rozhovoru zazněla i řada prolargumentů, které divákům umožnily vytvořit si vlastní názor. 

 

MarPna Riebauerová 

zástupkyně šéfredaktora divize zpravodajství a publicislky pro diskuzní pořady 


